

# Brøndum Ejendomme Holding ApS

Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg

CVR-nr. 33 50 93 08

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2019

Dirigent:

  
.....  
Rune Taul Bjerre





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Brøndum Ejendomme Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg
CVR-nr.	33 50 93 08
Stiftet	1. marts 2011
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2018 - 30. april 2019
Direktion	Frank Brøndum
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed som holding- og investeringsselskab samt gennem datterselskaber at drive virksomhed med ejendomsudlejning.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 29.993 t.kr. mod et overskud på 30.216 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på 314.170 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	5.517	5.785
6	Administrationsomkostninger	-5.958	-6.148
	Resultat af primær drift	-441	-363
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.714	29.443
2	Finansielle indtægter	7.377	4.424
3	Finansielle omkostninger	-4.070	-3.069
	Resultat før skat	30.580	30.435
4	Skat af årets resultat	-587	-219
	Årets resultat	29.993	30.216
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.000
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	6.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	27.714	29.444
	Overført resultat	-3.721	-2.228
		29.993	30.216

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Balance

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	264.779	254.073
		<u>264.779</u>	<u>254.073</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>264.779</u>	<u>254.073</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.216	170
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.043	6.256
	Udsudte skatteaktiver	0	145
	Tilgodehavende selskabsskat	306	326
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	9
	Andre tilgodehavender	447	366
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere	13.757	0
	Periodeafgrænsningsposter	8	8
		<u>20.777</u>	<u>7.280</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>70.292</u>	<u>59.928</u>
	Likvide beholdninger	138	8
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>91.207</u>	<u>67.216</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>355.986</u>	<u>321.289</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80	80
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	198.029	172.535
	Overført resultat	116.061	117.562
	Foreslået udbytte	0	3.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>314.170</u>	<u>293.177</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	19.222	1.931
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.552	24.186
	Skyldig sambeskatningsbidrag	442	0
	Anden gæld	1.539	1.995
		<u>41.816</u>	<u>28.112</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>41.816</u>	<u>28.112</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>355.986</u>	<u>321.289</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	80	172.535	117.562	3.000	293.177
Afgang ved salg af virksomhed m.v.	0	-2.220	2.220	0	0
Overført via resultatdisponering	0	27.714	2.279	0	29.993
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000	-3.000
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-6.000	0	-6.000
Egenkapital 30. april 2019	80	198.029	116.061	0	314.170

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brøndum Ejendomme Holding ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder viderefakturering af administrations omkostninger til koncernselskaber.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændel-  
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående og gæld på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger eller bankgæld, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2018/19	2017/18
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	357	583
Andre finansielle indtægter	7.020	3.841
	<u>7.377</u>	<u>4.424</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	470	961
Andre finansielle omkostninger	3.600	2.108
	<u>4.070</u>	<u>3.069</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	442	-9
Årets regulering af udskudt skat	145	228
	<u>587</u>	<u>219</u>

## 5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. maj 2018	81.537
Afgange	-14.788
Kostpris 30. april 2019	<u>66.749</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	172.536
Årets resultat	27.714
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-2.220
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>198.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>264.779</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Ejendomsselskabet af 9/11 1989 A/S	Viborg	100,00 %
Domicilejendomme ApS	Viborg	100,00 %
Ejendomsselskabet af 18. juni 1992 ApS	Viborg	100,00 %

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Noter

5	Finansielle anlægsaktiver (fortsat)		
	Ny Østergade 7 ApS	Viborg	100,00 %
	Brøndum Ejendomme Horsens ApS	Viborg	100,00 %
	Brøndum Ejendomme Århus ApS	Viborg	100,00 %
	t.kr.	2018/19	2017/18
6	Personaleomkostninger		
	Lønninger	5.345	5.546
	Pensioner	160	180
	Andre omkostninger til social sikring	53	38
		<u>5.558</u>	<u>5.764</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>10</u>

## 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Frank Brøndum Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 10.224 t.kr. og sikringskonti med en bogført værdi på 131 t.kr. er lagt til sikkerhed for finansielle sikringskontrakter (renteswaps) og tabsrammer med pengeinstitut i Ejendomsselskabet af 18. juni 1992 ApS og Ny Østergade 7 ApS med en negativ markedsværdi på 35.244 t.kr.

Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 12.575 t.kr. er lagt til sikkerhed for alt mellemværende med Brøndum Ejendomme Holding ApS og finansielle sikringskontrakter (renteswaps) og tabsrammer med pengeinstitut i Ejendomsselskabet af 18. juni 1992 ApS og Ny Østergade 7 ApS med en negativ markedsværdi på 35.244 t.kr.

Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 22.541 t.kr. er lagt til sikkerhed for koncernens cash-pool med maksimum trækingsrettigheder på 20.000 t.kr.

Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 21.613 t.kr. og depot konto på 5 t.kr., er lagt til sikkerhed for finansielle sikringskontrakter og tabsrammer med pengeinstitut i Domicilejendomme ApS, Ejendomsselskabet af 9/11 1989 ApS og Ejendomsselskabet af 18. juni 1992 ApS med en negativ markedsværdi på 32.551 t.kr.

Selskabet har afgivet prorata selvskyldnerkaution over for Brøndums Have ApS. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for bank vedrørende følgende datterselskaber:

- ▶ Brøndum Ejendomme Aarhus ApS



## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Noter

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Frank Brøndum Holding ApS	Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg	<a href="http://www.cvr.dk">www.cvr.dk</a>